
*21.22350*
21.22350

Ontwerp-raadsbesluit

21.22350

De raad van de gemeente Bladel;

gelezen het voorstel R21.134 van het raadspresidium van 13 september 2021;

overwegende dat:
- Ingevolge artikel 4 van de “Verordening op de raadscommissies gemeente Bladel 

2012”:
1. een lid zowel raadslid als niet-raadslid kan zijn;
2. de raadscommissies bestaan uit maximaal twee leden per fractie, waarvan 

tenminste één raadslid, alsmede uit een plaatsvervangend lid niet-raadslid per 
fractie;

3. de leden en plaatsvervangend leden door de raad op voordracht van de fracties 
worden benoemd;

4. de artikelen 10, 11, 12, 13 en 15 van de Gemeentewet van overeenkomstige 
toepassing zijn op een (plaatsvervangend) lid niet-raadslid van een 
raadscommissie;

5.1 ingeval een lid raadslid in de onmogelijkheid verkeert een vergadering bij te wonen 
vervanging mag plaatsvinden door een ander raadslid van de betreffende fractie;

5.2 ingeval een lid niet-raadslid in de onmogelijkheid verkeert een vergadering bij te 
wonen vervanging mag plaatsvinden door het plaatsvervangend lid niet-raadslid 
van de betreffende fractie;

5.3 ingeval op voordracht een fractie twee raadsleden als lid van een raadscommissie 
zijn benoemd en een lid raadslid in de onmogelijkheid verkeert een vergadering bij 
te wonen  vervanging mag plaatsvinden door het plaatsvervangend lid niet-
raadslid van de betreffende  fractie;

Gehoord de voordracht van de BT-fractie van de heren C. Valk en D. Zumker en mevr L.M.G. 
Coolen;

Gelet op het uitgevoerde geloofsbrievenonderzoek dat heeft uitgewezen dat de voorgedragen 
personen voldoen aan de in de “Verordening op de raadscommissies gemeente Bladel 2012” 
van toepassing verklaarde benoembaarheidsbepalingen van de gemeentewet;

besluit:
1. Te benoemen van de heer C. (Casper) Valk namens de fractie BT als 

plaatsvervangend niet-raadslid in de commissie Grondgebied ter vervanging van de 
heer F.M. (Frans) Meulders;

2. Te benoemen van de heer D. (Dries) Zumker namens de fractie BT als 
plaatsvervangend niet-raadslid in de commissie Inwoners ter vervanging van de heer 
L.M.J. (Louis) Spoelstra;

3. Te benoemen van mevrouw L.M.G. (Lisa) Coolen namens de fractie BT als niet-
raadslid in de commissie Inwoners ter vervanging van de heer M.A.N. (Marco) Sol. 

Aldus vastgesteld in zijn openbare vergadering van 30 september 2021.

De raad voornoemd,
de griffier, de voorzitter,



behoort bij 21.22350 2


